ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 
Закон за основното образование(Сл. Весник на РСМ 161/2019 и 229/2020 година)



Субјекти на надзор:

Основни училишта




Надлежна инспекциска служба:
Државен просветен инспекторат

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: Наставен план и наставни програми


	Дали наставникот го има остварено годишниот број на часови за наставата согласно со наставниот план и програма за последната учебна година?
	Да ☐  Не ☐

	Дали наставникот го има остварено неделниот број на часови за наставата согласно со наставниот план и програма?
	Да ☐  Не ☐

	 Дали во учебната година се реализирани 180 наставни денови.
	Да ☐  Не ☐

	Доколку има скратена настава дали се реализирани  100 наставни денови и дали има согласност?
	Да ☐  Не ☐

	Дали основното училиште ја има  прекинато воспитно-образовната работа ?
	Да ☐  Не ☐

	Доколки има случај на прекин на воспитно-образовната работа заради штрајк дали директорот на основното училиште има замена на вработените за време додека трае штрајкот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Наставниот час трае 40 минути?
	Да ☐  Не ☐

	Дали бројот на ученици во паралелката е од 20 до 30 ученици?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за паралелка формирани со помалку од 20 ученици по добиена согласност од основачот  по претходно позитивно мислење од МОН  ?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за наставата по изборните предмети групи имаат  најмалку 15 ученици од исто одделение, од исти или различни паралелки?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во се организира  комбинирана паралелка без добиена согласност од основачот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали доколку е формирана комбинирана паралелка има најмногу до 10 ученици?


	Да ☐  Не ☐

	Дали наставата ја реализираат соодветен наставен кадар согласно одредбите од Законот и Нормативот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали Библиотеката е достапна и пристапна за сите ученици, вклучително и учениците со попреченост?


	Да ☐  Не ☐

	Дали на библиотеката има јавно истакнато работно време ?
	Да ☐  Не ☐


